La garanzia è prestata fino a € 1.000,00 (mille) per 
annualità assicurativa;

c) gli oneri di urbanizzazione dovuti al Comune, gli oneri di progettazione sicurezza e direzione dei lavori, 
se sostenuti, a seguito di SINISTRO indennizzabile fino alla concorrenza di € 2.500,00 
(duemilacinquecento) per SINISTRO e per annualità assicurativa;

d) le spese di riprogettazione totale o parziale del FABBRICATO a seguito di SINISTRO indennizzabile a 
termini della presente Sezione 2.1 - Incendio del fabbricato con il limite del 5% dell’INDENNIZZO 
con il massimo di € 5.000,00 (cinquemila) per SINISTRO e per annualità assicurativa;

[...]

La garanzia è prestata fino a € 1.000,00 (mille) per 
annualità assicurativa;

c) gli oneri di urbanizzazione dovuti al Comune, gli oneri di progettazione sicurezza e direzione dei lavori, 
se sostenuti, a seguito di SINISTRO indennizzabile fino alla concorrenza di € 2.500,00 
(duemilacinquecento) per SINISTRO e per annualità assicurativa;

d) le spese di riprogettazione totale o parziale del FABBRICATO a seguito di SINISTRO indennizzabile a 
termini della presente Sezione 2.2 - Eventi sociopolitici del fabbricato con il limite del 5% 
dell’INDENNIZZO con il massimo di € 5.000,00 (cinquemila) per SINISTRO e per annualità

[...]

quando detti eventi atmosferici siano caratterizzati da violenza riscontrabile dagli effetti prodotti su una 
pluralità di beni, assicurati o non. 
Sono inoltre ricompresi in garanzia i danni da grandine alle tapparelle in materiale plastico compreso 
PVC nel limite di € 1.500,00 (millecinquecento) per SINISTRO e per annualità assicurativa.

La garanzia è prestata con uno SCOPERTO del 10% con minimo non indennizzabile di € 400,00 
(quattrocento).

Art. 34 - Altre garanzie sempre operanti
La COMPAGNIA, a seguito di uno degli eventi riportati nell’Art.

[...]

interrate dell’acqua e/o per ripristinare o sostituire le tubazioni interrate dell’acqua nelle quali ha avuto 
origine la rottura stessa, anche in assenza di danno materiale e diretto al FABBRICATO assicurato;

b) l’eventuale ricerca e riparazione delle dispersioni di gas.
Questa estensione di garanzia è prestata fino al limite di € 1.500,00 (millecinquecento) per SINISTRO e 
per annualità assicurativa.

COSA NON È ASSICURATO
Art. 42 - Rischi esclusi
Non sono compresi in garanzia i danni: 

1) cagionati con dolo del CONTRAENTE, dell’ASSICURATO o di loro familiari conviventi;
2) verificatisi in occasione di ESPLOSIONE o di emanazione di calore o di radiazioni provenienti da

[...]

(cinquecento).In caso di ristrutturazione, risanamento conservativo, restauro e MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA sono coperte le spese sostenute per le vertenze contrattuali nei confronti sia dei 
professionisti e delle imprese coinvolte, se il valore in lite è inferiore a € 1.500.000,00 
(unmilionecinquecentomila); 

[5]: Es: In che casi potrei rivolgermi ad ARAG? L’assicurato potrebbe contattare ARAG, ad esempio, per I’impugnazione della delibera di nomina 
dell’amministratore condominiale per mancanza del quorum richiesto dal Codice Civile.

c) le spese sostenute in procedimenti penali per delitti colposi o per contravvenzioni, anche in materia